
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@aguasdelorca.es

Dirección Postal

Calle Príncipe Alfonso, 2
(30800) Lorca España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SU-03/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-11-2019 a
las 08:58 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente de Aguas de Lorca, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aguasdelorca.com/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ji8mBphWL%2FIBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Materiales de Prevención de Riesgos Laborales

Valor estimado del contrato 84.829,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 102.644,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 102.644,13 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: 1. Protección respiratoria: Filtros de gases, filtros de partículas, máscaras,
mascarillas, … 2. Protección seguridad general: Guantes (cuero serraje, cuero piel de flor, nitrilo,

http://www.aguasdelorca.com/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ji8mBphWL%2FIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

látex, PVC químicos, neopreno, anticorte, soldadura, dieléctricos clases 0-00-1-2-3-4,…), gafas
(antiimpactos, integrales, pantallas,…), pantallas de soldadura, cascos, protección auditiva (tipo
orejeras, orejeras incorporados a casco, tapones auditivos), fajas, rodilleras, chalecos reflectantes,
señalización, señalización vial, conos de señalización, dispositivos de bloqueo de máquinas,
dispositivos de bloqueo de sistemas eléctricos, lavaojos, etc. 3. Ropa de Seguridad: camisetas,
jerséis, pantalones, zapatos, botas, botas de agua.

Presupuesto base de licitación
Importe 58.051,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.976,46 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

LABORAL JPS DE LORCA, S.L.
NIF B73068223
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.034,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.021,23 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/233
Fecha de Formalización 04/11/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor relación calidad/precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: 1. Equipos de Respiración Asistida: Equipos de Respiración Autónoma (ERA,s),
semiautónomos, salvamento, aire fresco, aire filtrado,… 2. Detección de gases: Detectores monogas,
multigas, fijos,…

Presupuesto base de licitación
Importe 24.559,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.297 EUR.



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

LABORAL JPS DE LORCA, S.L.
NIF B73068223
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.052,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.213,91 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/233
Fecha de Formalización 04/11/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor relación calidad/precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Trabajos en altura: Trípodes anticaídas y de rescate, enrolladores retráctiles,
cuerdas, conectores, líneas de vida, equipos anticaídas, elementos de amarre, combinados de doble
gancho, arneses anticaídas, …

Presupuesto base de licitación
Importe 20.033,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.556,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

LABORAL JPS DE LORCA, S.L.
NIF B73068223
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.784,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.679,66 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/233
Fecha de Formalización 04/11/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor relación calidad/precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2019 a las 13:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8vJxHg%2FrVCVvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004597085 |  2019-467696 | Mon, 04 Nov 2019 08:58:26:309 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43995758801156799409031373476761215698 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8vJxHg%2FrVCVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

